

**PROTOKÓŁ Nr XLIX/2018**  
**z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno**  
**w dniu 29 czerwca 2018 r.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 18:02 obrady XLIX/2018 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 29 czerwca 2018 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Urszulę Jeziorską - skarbnika gminy oraz p. Agnieszkę Bilską z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy. Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja na charakter nadzwyczajny i została zwołana na wniosek Wójta w trybie artykułu 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku powyższym planowany porządek obrad zostaje przyjęty bez głosowania.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok:
  - a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok;
  - b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok;
  - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok;
  - d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok:
  - a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno;
  - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno;
  - c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Leszno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Leszno.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok**

- a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zaznaczył, że wszyscy radni otrzymali powyższe sprawozdanie.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedłożonego sprawozdania. Pytań nie zgłoszono.

**b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedłożonego sprawozdania. Pytań nie zgłoszono.

**c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Pł.150.2018 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że dochody majątkowe zostały zrealizowane w 47% i wynika to stąd, że środki europejskie z tytułu poniesionych wydatków na „Parkuj i Jedź”, przedsięwzięcie realizowane w 2017 roku, wpłynęły na początku stycznia 2018 r. Plan dochodu byłby zrealizowany w 100 % gdyby środki te wpłynęły do końca grudnia 2017 r. i jest to kwota 458.792,41 zł. W związku z przesunięciem w czasie mamy niższy wskaźnik realizacji dochodów majątkowych. Następnie p. Skarbnik przeszła do należności wymagalnych, które wynosiły 1.775.345,91 zł. Kwota ta jest dosyć wysoka, ale mieszczą się w niej należności z zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego w kwocie 905.235,98 zł, stąd taka wysoka kwota należności. Pozostałe wskaźniki są prawidłowe.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do p. Skarbnik. Pytań nie zgłoszono.

**d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały oraz uzasadnienie, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIX/281/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok; Przewodniczący stwierdził, że obecnie na sali obrad znajduje się 10 radnych i uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 3**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok**



**a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że przed wydaniem opinii odbyły się dwa posiedzenia, w których uczestniczyła m. in. p. skarbnik oraz Wójt Gminy Leszno oraz zaznaczył, że terminy tych posiedzeń zostały podane do publicznej wiadomości. Następnie przewodniczący odczytał treść wniosku Komisji Rewizyjnej.

**b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę nr Pł.155.2018 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 czerwca 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

**c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Leszno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie oraz projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIX/282/2018 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie, gdyż obecnie na sali obrad znajduje się 10 radnych.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi uzyskania absolutorium oraz w ramach podziękowań wręczył na jego ręce symboliczny bukiet kwiatów.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno podziękował radnym za udzielenie absolutorium. Również podziękował pracownikom Urzędu Gminy, szczególne słowa podziękowania skierował do Pani Skarbnik Urszuli Jeziorskiej, która czuwała nad właściwą realizacją budżetu.

**Ad. 4, Ad. 5**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018 – 2025**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025 dokonano zmian w części tabelarycznej WPF oraz w wykazie przedsięwzięć. Wszystkie zmiany zostały wprowadzone zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Leszno w sprawie zmian w budżecie gminy. Plan dochodów zwiększono o kwotę 204.081,00 zł. Plan wydatków zwiększono o kwotę 356.290,99 zł. Deficyt budżetu zwiększa się o kwotę 152.209,99 zł i zostanie on sfinansowany z wolnych środków pochodzących z rozliczeń kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych. O tę kwotę zwiększamy również przychody budżetu. Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w wykazie przedsięwzięć do WPF stanowiącym załącznik nr 2 do omawianej uchwały. W wykazie tym dokonano zmiany w zakresie realizacji dwóch zadań: „Budowa wodociągu w ulicy Widokowej w Lesznie” oraz „Przebudowa ulicy Sosnowej w Lesznie”. Pani skarbnik na podstawie uzasadnienia oraz załączników do uchwały szczegółowo omówiła wprowadzone do WPF zmiany w zakresie ww. zadań.

Później p. skarbnik przeszła do omawiania zmian wprowadzonych do uchwały budżetowej na 2018 rok. Plan dochodów uległ zwiększeniu o kwotę 204.081,00 zł. Plan wydatków zwiększono o kwotę 399.110,32 zł oraz zmniejszono o kwotę 42.819,33 zł. Saldo zmian 356.290,99 zł. Następnie p. skarbnik szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone w poszczególne działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej na podstawie załączników oraz części opisowej uchwały.

Pani Marianna Malarowska – Radna przypomniała, że w zeszłym roku gmina przeznaczyła środki na dotację dla kościoła, natomiast w tym roku wszelkie wolne środki miały być przeznaczone na naprawę dróg. Uważa, że gminę na tę dotację nie stać.

Pani Stanisława Kucharska – Radna przychyliła się do wypowiedzi p. Malarowskiej. Powiedziała również, że otrzymała wiele telefonów od swoich wyborców, którzy uważają, że jest więcej potrzeb priorytetowych, w szczególności są to bardzo złe drogi, a zadanie to nie było objęte Uchwałą Budżetową.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno powiedział, że ksiądz złożył prawidłowy, formalny wniosek, którego nie można wyrzucić do kosza i decyzja należy do radnych.

Pan Krzysztof Lipiński – Radny zapytał, na jakie cele mają być przeznaczone środki w kwocie niespełna 8.000,00 zł dla Zespołu Sportowo-Rekreacyjnego.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik wyjaśniła, że środki te są przeznaczone na uregulowanie zaległych składek ZUS.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018 – 2025.

Nikt nie wniósł pytań, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.



Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 5 „za”, 5 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” nie podjęła uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno powiedział, że skoro radni są przeciwni dotacji to wystarczy nie podjąć uchwały w sprawie tej dotacji i zaproponował zagłosowanie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i zmiany Uchwały Budżetowej bez kwoty 95.000,00 zł.

Pani Halina Dańko – prawnik gminy wyjaśniła, że należy poprawić tekst uchwały tak, aby odjąć kwotę 95.000,00 zł.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy celem poprawy tekstu uchwały. Następnie po 15 min. wznowił obrady i przekazał głos p. Skarbnik.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że dane liczbowe w części tabelarycznej WPF są zgodne z tekstem stanowiącym Uchwały Budżetowej i odczytała te zmiany.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018 – 2025.

Nikt nie wniósł pytań, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Pani Marianna Malarowska – Radna powiedziała, że nadal nie rozumie uchwały, w treści której nie widzi tej zmiany.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady ogłosił 30 min. przerwy celem przekazania radnym xero kopii po zmianie tabelarycznej części WPF. Następnie po 30 min. wznowił obrady i oświadczył, że mamy nową uchwałę.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno wyraził zgodę na zmianę porządku obrad.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał Radnych Gminy Leszno, kto jest za wprowadzeniem nowej uchwały i nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła nową uchwałę.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIX/283/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.

Nikt nie wniósł pytań, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIX/284/2018 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018. Przewodniczący poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 6**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielania dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie udzielania dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 5 „za”, 5 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” nie podjęła uchwały w sprawie udzielania dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

#### **Ad. 7**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIX/285/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Leszno. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 8**

##### **Zamknięcie posiedzenia**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 20:23.

Protokół sporządziła  
Agnieszka Bilaska

  
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Lesław Kuczyński